Курганская область
Администрация Далматовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.03.2011г.  № 224
             г. Далматово

О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого
имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
26.07.2010г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного
учреждения  к  категории  особо  ценного  движимого  имущества»,  Уставом
муниципального образования Далматовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  следующий  порядок  определения  видов  и  перечней  особо
ценного  движимого  имущества  муниципальных  автономных  и  бюджетных
учреждений,  созданных  на  базе  имущества,  находящего  в  собственности
муниципального образования Далматовского района:

1.1.  Включению  в  состав  особо  ценного  движимого  имущества  подлежат
следующие  виды движимого имущества  автономных и  бюджетных муниципальных
учреждений:
-  движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  превышает  50  тысяч
рублей;
-  иное движимое имущество,  балансовая стоимость которого составляет менее 50
тысяч  рублей,  без  которого  осуществление  муниципальным  автономным  или
бюджетным  учреждением  предусмотренных  его  уставом  основных  видов
деятельности будет существенно затруднено;
-  движимое имущество,  необходимое для  безопасной  эксплуатации  используемых
зданий, строений, сооружений;
-  движимое  имущество,  отчуждение  которого  осуществляется  в  специальном
порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и
нормативными  правовыми  актами  муниципального  образования  Далматовского
района.

1.2.  Виды  и  перечни  особо  ценного  движимого  имущества  автономных  и
бюджетных  муниципальных  учреждений  утверждаются  постановлением
администрации Далматовского района.

Подготовку проектов постановлений об отнесении имущества к особо ценному
движимому имуществу (исключении имущества из состава особо ценного движимого
имущества)  осуществляет  орган  администрации  Далматовского  района,
осуществляющий  функции и полномочия учредителя автономного или бюджетного
учреждения муниципального образования Далматовского района.

Перечни  особо  ценного  движимого  имущества  подлежат  согласованию  с
Управлением  имущественных  и  земельных  отношений  администрации
Далматовского района.

1.3.  Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества  осуществляется
муниципальным  автономным  или  бюджетным  учреждением  самостоятельно  на
основании  сведений  бухгалтерского  учета  муниципального  учреждения   о  полном
наименовании  объекта,  отнесенного  в  установленном  порядке  к  особо  ценному
движимому  имуществу,  его  балансовой  стоимости  и  об  инвентарном  (учетном)
номере (при его наличии).

1.4.  Управление  имущественных  и  земельных  отношений  администрации
Далматовского района на основании решений,  принятых в соответствии с пунктом
1.2 настоящего постановления,  обеспечивает  внесение соответствующих сведений
об  особо  ценном  движимом  имуществе  автономных  и  бюджетных  учреждений  в
реестр  муниципального  имущества  муниципального  образования  Далматовского
района.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации
Далматовского района Лобову Е.Ю.

Глава Далматовского района                                                                           А.В. Столбов

Исп. Лобова Е.Ю.
Тел. 2-17-77